
Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 5.- 6. november 2009 
 
 
 
 
 
Reguleringen av fisket etter lodde i 2010 
 
2009 var første sesong med direktefiske etter lodde på flere år. Fisket var omstridt, og det 
kom tidlig signaler om at bestandssituasjonen ikke fremstod som så god som opprinnelig 
antatt. 
 
Lodda er en viktig nøkkelbestand i Barentshavet. Norges Kystfiskarlag var derfor sterkt 
skeptisk til at det ble åpnet for å fiske så mye som 390.000 tonn i 2009. Norges Kystfiskarlag 
påpekte blant annet viktigheten av å få på plass klare forvaltningsmål for lodde. 
 
Norges Kystfiskarlag står fast ved at loddebestandens hovedfunksjon må være som matkilde 
for andre kommersielt viktige arter. 
 
Dette gjelder ikke minst utsatte arter som kysttorsk, uer mfl., men også kongekrabbe. 
 
Det understrekes at også lodde som dør ned etter gyting har stor betydning som mat for andre 
kommersielt viktige arter. 
 
De store svingningene i loddebestanden, og sammenhengen mellom beitepresset fra andre 
arter og størrelsen på loddebestanden som igjen gjør seg gjeldende, tilsier at det bør utvises 
særlig vaktsomhet i forhold til et direktefiske etter lodde. Dette ikke minst i en situasjon med 
sterke bunnfiskbestander, og der man i tillegg ser at gytebestanden allerede etter ett års 
direktefiske er betydelig redusert. Norges kystfiskarlag frykter at et videre loddefiske i et 
omfang på 360.000 tonn vil sette en stopper for den positive utviklingen vi har sett i 
torskebestanden nord for 62N, og igjen sette loddebestanden i fare. 
 
Norges Kystfiskarlag etterlyser tydelige mål for gytebestandsnivå, og mener det haster med å 
få på plass klare forvaltningsmål for lodde.  
 
I tillegg til at det er store variasjoner i torskens beregnede konsum av lodde tas det heller ikke 
høyde for dagens spesielt store hysebestand som er en stor konsument av lodderogn. Blant 
annet vil hysebeitingen på lodderogn reduseres dersom hysa har nok død/døende lodde å beite 
på, noe som vil øke sannsynligheten for sterke årsklasser av lodde også i årene fremover. 
 
Norges Kystfiskarlag er på denne bakgrunn imot at det gjennomføres et direktefiske 
etter lodde i 2010.  
 
Dersom et fiske likevel gjennomføres på bakgrunn av fastsatt TAC ber Norges Kystfiskarlag 
om at følgende regulering blir lagt til grunn: 
 
 
 
 



Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter lodde i 2010: 
 
Definisjonen av forvaltningsmålet for lodda tar ikke nødvendig hensyn til den vitale 
betydning bestanden har for sjøpattedyr, sjøfugl og gjødsling av kyst- og fjordområdene. 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn i mot at det åpnes for et direktefiske etter lodde i 
2010 da loddebestanden fortsatt anses å ha har størst verdi som mat for andre kommersielt 
viktige arter, og bestanden allerede viser klare tegn til nedgang. Dersom det likevel åpnes for 
et slikt fiskeri i 2010 må følgende ufravikelige krav legges til grunn: 
 

• Den norske kvoteandelen må utelukkende benyttes til konsum, samt et begrenset 
agnfiske. Fisket må videre avvikles slik at det kommer kystsamfunnene til gode 
gjennom produksjon på land. Ombordproduksjon må ikke tillates. Fisket må ikke 
åpnes før gytemoden lodde har skilt seg fra umoden lodde, det vil si at fisket ikke må 
åpnes før lodda har nådd kysten. 

 
• Det må under ingen omstendigheter tillates fiske av lodde til oppmaling i 2010. 

 
• Ovennevnte forutsetninger innebærer at det trolig ikke vil være rom for et større 

loddefiske i 2010 enn ca 100.000 tonn. Dette kvantumet må fortrinnsvis forbeholdes 
kystflåten. Det resterende kvantumet må fortsatt få gå i havet som mat for andre arter. 

 
• Det må snarest iverksettes arbeide med å utarbeide klare forvaltningsmål for 

loddebestanden som tar utgangspunkt i bestandens viktige funksjon som 
nøkkelbestand i Barentshavet og i det nære kyst og fjordsystem. Definisjonen av 
forvaltningsmålet må også inkludere lodda som matkilde for sjøfugl, sjøpattedyr og 
som kilde for gjødsling av kyst- og fjordsystemene. 

 
• Det er i dag tillatt med 300 torsk under minstemål pr tonn lodde, og tilsvarende 

undermålskvantum av flere andre arter. Dette indikerer at innblanding av bl.a. torsk og 
hyse under minstemålet er et utbredt problem i loddefisket. Dette i seg selv tilsier at 
loddefiske ikke burde være tillatt.  

 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
 


